
D.D.  3082 /2014

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’articolo 36, comma 1, lett. a) della legge regionale 17 marzo 2000, n. 8, e successive modifiche ed integrazioni  
che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad effettuare variazioni di bilancio per l’attuazione di leggi  
della Regione nonché di leggi ed altri provvedimenti dello Stato, dell'Unione europea e di altri organismi che  
dispongono interventi in favore della Regione;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario  
2014 e per il triennio 2014-2016;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con cui, ai fini della gestione e  
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA l'articolo 35 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9, che istituisce  l'Ufficio per l'attività di coordinamento 
dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali 
ed in particolare il comma 9 che, per le finalità del suddetto articolo 35, autorizza la spesa complessiva di 60  
migliaia di euro per ciascuno degli anni 2014 e 2015 ed il comma 10 che autorizza il Ragioniere Generale ad 
effettuare con proprio decreto le necessarie variazioni di bilancio per l'attuazione del medesimo articolo;

VISTE le  note  prot.  n.  3515  del  15  ottobre  2014  e  n.  3636  del  20  ottobre  2014,  dell'Ufficio  per  l'attività  di  
coordinamento  dei  sistemi  informativi  regionali  e  l'attività  informativa  della  Regione  e  delle  pubbliche 
amministrazioni regionali,  con le quali si richiede l'istituzione di nuovi capitoli di bilancio, per consentire la  
corretta  imputazione  delle  spese  di  funzionamento,  da  allocare  presso  l'Amministrazione  7  –  Assessorato  
regionale  delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica -  Rubrica 4 Uffici Speciali;

CONSIDERATO, per quanto in premessa specificato, di istituire, per memoria,  i capitoli 132328, 132329, 132330 e 
132331  nell'U.P.B. 7.4.1.1.2;

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2014 e alla relativa ripartizione in 
capitoli  di  cui  al  decreto  dell’Assessore  regionale  all’Economia  n.  30  del  31  gennaio  2014,  per  quanto  in 
premessa specificato;



D E C R E T A

Art. 1

Per quanto indicato in premessa ed in attuazione dell'art. 35 della Legge regionale n. 9 del 15 maggio 2013, 
nella ripartizione in capitoli di cui al decreto dell’Assessore  regionale per l’Economia  n. 30 del 31 gennaio 2014 e 
successive modifiche ed integrazioni, sono introdotte le seguenti variazioni:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

U.P.B. DENOMINAZIONE           STANZIAMENTO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
             E DELLA  FUNZIONE  PUBBLICA

Rubrica   4 -  Uffici Speciali
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico   1 - Spese di funzionamento

7.4.1.1.2 Ufficio per l'attività  di coordinamento  dei sistemi  informativi regionali ------
e l'attività informatica della Regione e delle pubbliche Amministrazioni regionali.

di cui ai capitoli: 

(Nuova istituzione)
132328 Spese per missioni del personale ------ 

L.R. 38/1991 – L.R. 10/2000 ART. 16 – L.R. 9/2013 ART. 35
CODICI 02.02.13 01.03.03

(Nuova istituzione)
132329 Spese per noleggio o leasing di macchine ed attrezzature ------ 

L.R. 28/1962 – L.R. 7/1971 – L.R. 2/1978 - L.R. 9/2013 ART. 35
CODICI 02.02.01 01.03.03

(Nuova istituzione)
132330 Spese postali, telegrafiche  e servizio telex. ------ 

L.R. 28/1962 – L.R. 7/1971 – L.R. 2/1978 - L.R. 9/2013 ART. 35
CODICI 02.02.04 01.03.03

(Nuova istituzione)
132331 Spese di pulizia e servizi ausiliari, nonché per utenze diverse ------

 da energia elettrica e telecomunicazioni 
L.R. 28/1962 – L.R. 7/1971 – L.R. 2/1978 - L.R. 9/2013 ART. 35
CODICI 02.02.03 01.03.03

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 4/11/2014                      
IL RAGIONIERE GENERALE

          f.to  (Mariano Pisciotta) 
    

       
               IL DIRIGENTE DELLA UOB 2.1

(Maria Teresa Tornabene)

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
           (Maria Anna Patti)


	
	REPUBBLICA ITALIANA

